
 

UTORAK, 18. srpnja 
Ljubica, Bruno 

18.30 Na nakanu za Sanju 

SRIJEDA, 19. srpnja 
Zora, Zlata 

 

18.30 
† Josip Jambrec; † Marijan Rogić 

ČETVRTAK, 20. srpnja 
sv. Ilija, prorok 

 

18.30 † Tomo LJubičić 

PETAK, 21. srpnja  
 

sv. Lovro Brindiški, franjevac kapucin 
18.30 

Za dobročinitelje, volontere i korisnike 
župnoga Caritasa 

SUBOTA, 22. srpnja 
sv. Marija Magdalena 

18.30 † Tomo Ljubičić; † Đurđica Adrić 

NEDJELJA, 23. srpnja 
ŠESNAESTA KROZ GODINU 

(Svjetski dan baka i djedova i starijih osoba) 
sv. Brigita Švedska, redovnica 

10.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 Na nakanu za Tomu Pavlovića 

PONEDJELJAK, 24. srpnja 
Boris, Ljudevit 

18.30  

UTORAK, 25. srpnja 
sv. Jakov Stariji, apostol 

 
18.30 † Ana i Ivan Domović; † Ana Jelušić 

SRIJEDA, 26. srpnja 
sv. Joakim i Ana, roditelji Bl. Djevice Marije 

18.30 † iz ob. .Stančić; † Ankica Lukačević 

ČETVRTAK, 27. srpnja 
sv. Klement Ohridski, Gorazd i drugovi 

18.30 † Nada Muselin; † Ana Šarac 

PETAK, 28. srpnja 
sv. Nazarije i Celzo 

 
18.30 

† Anica Šutić i Ankica Kos; † Asja Drasil; 
Za dobročinitelje, volontere i korisnike 
župnoga Caritasa; † Bosiljka Peranić 

SUBOTA, 29. srpnja 
sv. Marta, Marija i Lazar iz Betanije 

18.30  

NEDJELJA, 30. srpnja 
SEDAMNAESTA KROZ GODINU 

sv. Petar Krizolog, biskup Ravene 

10.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
† iz ob. Grgić i Bagarić; † Nikola 
Kasumović, Kate Šporčić i pok. iz. ob. 

*  Ako svoju misnu nakanu za mjesec srpanj niste uspjeli upisati prije izdavanja župnog listića, svakako će 
biti pročitana na svetoj misi. 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
 

Glasilo župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 
Miramarska 92 , Zagreb 

1034. God XXIV. 2. srpnja 2023.  

 

 

Mjesečno izdanje od 2. do 30. srpnja 
 

Odmoriti se u Isusu 

Bilo bi dobro da se u svim okolnostima svoga života znademo odmoriti u Isusu, na 
njegov način. To je stanje poniranja u sebe, to je vrijeme koje čovjek odvoji za sebe, za svoju 
dušu. To je vrijeme susreta s Bogom u vlastitim dubinama. Kako se često dogodi da ljudi na 
godišnjim odmorima zaborave na Boga, misleći da se moraju i od njega otkinuti. Šteta što se 
ne znamo odmoriti u Isusu koji nas želi zaštititi od vreve ovoga života, od napasti da uvijek 
moramo nešto raditi, od bijega pred samim sobom. Godišnji bi nam odmor mogao pomoći da 
se u Isusu i s Isusom istinskije susretnemo sa samim sobom; istom ćemo tada biti sposobni u 
miru i ljubavi susresti ljude oko sebe, možda i ostvariti novi, kvalitetniji susret s osobama s 
kojima smo već dugo u zategnutosti i nemiru. Za sve to koristi godišnji odmor kakvoga bi nam 
ga Isus htio omogućiti. „Idite u osamu!” govori Isus učenicima. Slično govori i nama: „Saberi 
se malo; imaj malo vremena za sebe. Idi sa svojim bračnim drugom, svojom djecom, svojim 
roditeljima, svojim prijateljima u osamu. Imajte malo vremena vidjeti se i razgovarati u miru. 
Odmorite se od svijeta oko vas da biste mogli otkriti jedno drugo u novom svjetlu. Idi malo u 
osamu sa mnom. Neka to bude susret u kojem ćeš osjetiti moju blizinu koja će ti biti izvor 
svjetla i spasenja.” 

Zvjezdan Linić https://duhovnost.net/zvjezdan-linic-odmoriti-se-u-isusu/  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB  
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: dr. sc. Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić, prof. 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Ljetno radno vrijeme župnog ureda (2. srpnja – 17. rujna):  
od utorka do petka, pola sata nakon svete mise, od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 
sv. mise nedjeljom u 10 i 18.30 sati, radnim danom u 18.30 sati 
 
 

https://duhovnost.net/zvjezdan-linic-odmoriti-se-u-isusu/
http://www.malaterezija.hr/


Župni oglasi 

 
1. U našoj je župi od 26. do 29. lipnja 2023. održano Dječje ljeto – oratorij za djecu 
u dobi od 6 do 13 godina. Ovogodišnji je oratorij, pod geslom „Biblija – Božja riječ 
za svakoga od nas“, okupio pedesetak djece predškolske i osnovnoškolske dobi 
koja su zajedno s krizmanicima, srednjoškolcima i studentima animatorima i 
volonterima župe sudjelovala u programu duhovno-zabavnog i odgojnog karaktera 
s ciljem kvalitetnog provođenja praznika u radosnom duhu Božje riječi u okrilju 
crkvene zajednice. Zahvaljujemo svima koji su pomogli u organizaciji i provedbi 
oratorija, osobno s. Mariji, Ivani, Morani, Mariji, Vandi, Dori, Heleni, Eleni, 
Dominiku, Lauri, Juri, Sari i svima koji su na bilo koji način pomogli. 
2. Svete mise možete upisati sve do kraja  2023. godine. 
3. Euharistijsko klanjanje bit će 13. i 19. srpnja u 17.50 sati 
4. Od 2. srpnja do 17. rujna 2023. godine primjenjujemo ljetni raspored: 
- župni ured radit će od utorka do petka 19 – 19.30 sati  
- sv. mise nedjeljom u 10 i 18.30 sati, radnim danom u 18.30 sati; 
5. Svake nedjelje (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne 
molitve pjevat ćemo pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa. 
6. Povodom 150. obljetnice rođenja sv. Terezije od Djeteta Isusa organiziramo 
hodočašće u Lisiexu (Normandija – Bretanja) od 3. do 10. rujna 2023. Sve su 
informacije na oglasnoj ploči, a prijave u župnom uredu do 31. srpnja; 
7. U akciji smo prikupljanja novčanih sredstava za solarnu elektranu. 
Zahvaljujemo svima koji su nam pomogli. Do sada je prikupljeno 19 010,00 eura. 
Cjeloviti trošak projekta iznosi 26 152,00 eura. Svoje priloge možete uplatiti na 
žiro račun župe: IBAN HR2023400091110129755 ili osobno donijeti u Župni ured; 
8. Uzmite ponuđeni tisak: Glas Koncila, Mali koncil, Kana, Radosna vijest i naš 
župni listić Trnjanska ruža. 
 

Dječje ljeto 2023. 

 

Raspored svetih misa tijekom srpnja 2023. 
dan, svetac, blagdan  misna nakana 

NEDJELJA, 2. srpnja 
TRINAESTA KROZ GODINU 

Oton, Višnja 

10.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Zvonimir Pongračić 

PONEDJELJAK, 3. srpnja 
SV. TOMA, APOSTOL 

18.30 † Ante Radovčić; † iz ob. Kveder i Lozej 

UTORAK, 4. srpnja 
 

sv. Elizabeta Portugalska, kraljica 
18.30 

† Vlado, Ana i Franjo Madračević;  
† Boris Stančić; † Liza Glasnović;  
† Franjo Pleško; † Ljiljana Janeš 

SRIJEDA, 5. srpnja 
sv. Ćiril i Metod, zaštitnici Europe 

18.30 † don Ivan Matijević; † Helena Lukenda 

ČETVRTAK, 6. srpnja 
sv. Marija Goretti, djevica i mučenica 

18.30 † Ivan Soldo; Za zdravlje Ive 

PETAK, 7. srpnja 
 
 
 
 

sv. Benedikt XI, papa 

18.30 

† Marijan Čelik, Igor Hrenar, Ana Kore;  
† Jurica Klarić; Pepi; Za dobročinitelje, 
volontere i korisnike župnoga Caritasa;  
† Nada Vuinović; † Ana i Ivan Domović;  
† Milka i Ivan Štefančić; † iz ob. Štefančić i 
Klepac; † Josip i Ljubica Krivec 

SUBOTA, 8. srpnja 
sv. Akvila i Priscila, bračni par, suradnici sv. 

Pavla, mučenici 
18.30 Na nakanu; † Jelka Štulić 

NEDJELJA, 9. srpnja  
ČETRNAESTA KROZ GODINU 

Marija, Veronika 

10.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 
† Marko Ćavar; † Ivan-Zlatko Pržulj i Željko 
Pržulj i Mirjana Ljevar 

PONEDJELJAK, 10. srpnja 
Ljubica, Srećko 

18.30 † Tomo Ljubičić; Na nakanu za Anticu 

UTORAK, 11. srpnja 
sv. Benedikt iz Nursije, opat 

18.30 
† mons. Josip Frkin; † Marija Galjan i Ivan 
Galjan; Za duše u čistilištu 

SRIJEDA, 12. srpnja  
Živko, Tanja 

18.30 
† Božo Crnogorac; Na nakanu po zagovoru 
svetih roditelja sv. Male Terezije 

ČETVRTAK, 13. srpnja 
bl. Djevica Marija Bistrička 

18.30 
† Neno Golubić; Janja, Franciska i Nikola 
Akmačić; Za članove Vojske Bezgrešne 

PETAK, 14. srpnja 
Gašpar, Franjo 

 
18.30 

Za dobročinitelje, volontere i korisnike 
župnoga Caritasa; † Mira i Tatjana Urli i živi 
iz ob.; † iz ob. Beštelak i živi iz ob. 

SUBOTA, 15. srpnja 
 sv. Bonaventura, redovnik franjevac, biskup 

i crkveni naučitelj 
18.30 

† Ivka, Zdravko i Božica Pokopac; Za zdravlje 
Filipa Vukovića 

NEDJELJA, 16. srpnja 
PETNAESTA KROZ GODINU 

bl. Djevica Marija od brda Karmela 

10.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Mira Navojec; † Marko Zovko 

PONEDJELJAK, 17. srpnja 
Nadan, Branimir 

18.30 † Frane Uđbinac; † Branko Štrkalj 
 


